
Ročník 2016

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 80 Rozeslána dne 30. června 2016 Cena Kč 100,–

O B S A H :

209. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 30/2014 Sb., o stanovení závazných pravidel poskytování finančních
příspěvků na hospodaření v lesích a na vybrané myslivecké činnosti, ve znění pozdějších předpisů



209

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 15. června 2016,

kterým se mění nařízení vlády č. 30/2014 Sb., o stanovení závazných pravidel
poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a na vybrané myslivecké činnosti,

ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 46 odst. 9 zákona č. 289/
/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých
zákonů (lesní zákon), ve znění zákona č. 501/2012
Sb., a podle § 62 odst. 2 zákona č. 449/2001 Sb.,
o myslivosti, ve znění zákona č. 501/2012 Sb. a zá-
kona č. 357/2014 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 30/2014 Sb., o stanovení zá-
vazných pravidel poskytování finančních příspěvků
na hospodaření v lesích a na vybrané myslivecké
činnosti, ve znění nařízení vlády č. 308/2014 Sb. a na-
řízení vlády č. 51/2015 Sb., se mění takto:

1. V § 2 odstavec 7 zní:

„(7) Ohlášení žadatele o poskytnutí finančního
příspěvku na hospodaření v lesích podle části druhé
hlav I, II, III, IV a VII doručí žadatel Ministerstvu
obrany, Ministerstvu životního prostředí nebo pří-
slušnému krajskému úřadu před zahájením prací
v rámci plnění předmětu finančního příspěvku nej-
dříve 1. září; v případě finančního příspěvku na hos-
podaření v lesích podle části druhé hlav I, II, III a IV
lze ohlášení doručit nejpozději 31. března. Ohlášení
je platné pro období ode dne doručení ohlášení do
31. srpna. Ohlášení se podává souhrnně za všechny
práce prováděné v období platnosti ohlášení.“.

2. V § 2 odst. 8 se slovo „Registrace“ nahrazuje
slovem „Ohlášení“.

3. V § 2 se doplňuje odstavec 9, který zní:

„(9) V případě změny některé ze skutečností
uvedených v ohlášení nebo žádosti, které se týkají
údajů o žadateli, jeho adrese pro doručování nebo
bankovním spojení, žadatel bez zbytečného odkladu
tuto změnu oznámí Ministerstvu obrany, Minister-
stvu životního prostředí nebo příslušnému kraj-
skému úřadu a doloží ji příslušnými doklady.“.

4. V § 3 odst. 2 se slova „v případě příspěvku,
jehož předmět je uveden v odstavci 3 písm. b), také
o ostatní lesy, nejsou-li ve vlastnictví státu“ nahrazují

slovy „ , nejsou-li ve vlastnictví státu, také o ostatní
lesy“.

5. V § 3 odst. 3 písm. d) se slova „před obno-
vou“ nahrazují slovy „při obnově“.

6. V § 3 odst. 4 se za slovo „úřadu“ vkládají
slova „do 3 měsíců“ a slova „do 30. září za období
12 kalendářních měsíců bezprostředně předcházejí-
cích uvedenému datu“ se nahrazují slovy „ , nejpoz-
ději však do 31. srpna za období platnosti ohlášení“.

7. V § 3 odst. 5 se věta druhá nahrazuje větami
„V případě, že příloha č. 1 žádosti o poskytnutí fi-
nančního příspěvku na ekologické a k přírodě šetrné
technologie při hospodaření v lese doručená přísluš-
nému krajskému úřadu má více než jednu stranu,
žadatel poskytne údaje obsažené v žádosti a její pří-
loze č. 1 rovněž elektronicky způsobem stanoveným
Ministerstvem zemědělství, Ministerstvo zemědělství
zveřejní tento způsob na svých internetových strán-
kách. K žádosti se jako doklad o splnění předmětu
finančního příspěvku uvedeného v odstavci 3 přiklá-
dají kopie faktur s uvedením druhu použitých tech-
nologií a počtu technických jednotek, odpovídajících
části I přílohy č. 1 k tomuto nařízení. Ke kopiím
faktur se přikládá výpis z lesní hospodářské evi-
dence, případně výrobně technické doklady, s uvede-
ním porostních skupin, ve kterých byly technologie
použity, a odpovídajícího počtu technických jedno-
tek. V případě splnění předmětu finančního pří-
spěvku svépomocí se jako doklad o splnění před-
mětu finančního příspěvku přikládá výpis z lesní
hospodářské evidence nebo výrobně technické do-
klady.“.

8. V poznámce pod čarou č. 7 se slova „Naří-
zení Rady (ES) č. 1698/2005 ze dne 20. září 2005
o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského země-
dělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV), v plat-
ném znění.“ zrušují.

9. V § 4 se na konci textu odstavce 1 doplňují
slova „ , nebo o ostatní lesy, které nejsou ve vlast-
nictví státu a nejsou na území národních parků a je-

Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3202 Částka 80



jich ochranných pásem nebo v pásmu ohrožení pod
vlivem imisí A, B8)“.

10. V § 4 odst. 2 písm. d) se slovo „opakova-
nou“ nahrazuje slovem „opakovaná“.

11. V § 4 odst. 3 se za slovo „obrany“ vkládají
slova „nebo příslušnému krajskému úřadu do 3 mě-
síců“ a slova „do 30. září za období 12 kalendářních
měsíců bezprostředně předcházejících uvedenému
datu“ se nahrazují slovy „ , nejpozději však do
31. srpna za období platnosti ohlášení“.

12. V § 4 se na konci odstavce 4 doplňuje věta
„V případě, že příloha č. 1 žádosti o poskytnutí fi-
nančního příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu
lesních porostů do 40 let věku doručená příslušnému
krajskému úřadu má více než jednu stranu, žadatel
poskytne údaje obsažené v žádosti a její příloze č. 1
rovněž elektronicky způsobem stanoveným Minis-
terstvem zemědělství, Ministerstvo zemědělství zve-
řejní tento způsob na svých internetových strán-
kách.“.

13. V § 4 odst. 5 větě druhé se slova „musí se
jednat o lesy vrácené oprávněné osobě (dále jen „lesy
restituční“) nebo o lesy zařazené“ zrušují.

14. V § 7 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který zní:

„(3) Na ploše, na kterou byl poskytnut finanční
příspěvek na umělou obnovu sadbou první, musí být
po dobu 5 let od splnění předmětu finančního pří-
spěvku na umělou obnovu sadbou první pro každou
dřevinu dodržen počet sazenic uvedený žadatelem
do přílohy žádosti nejméně z 80 %.“.

Dosavadní odstavce 3 a 4 se označují jako odstavce 4
a 5.

15. V nadpisu § 8 se slovo „opakovanou“ na-
hrazuje slovem „opakovaná“.

16. V § 8 odst. 1 se za slovy „reprodukčního
materiálu12)“ čárka nahrazuje slovem „a“ a slova
„a v případě lesů restitučních doklad o vrácení vlast-
nického práva oprávněné osobě“ se zrušují.

17. V § 8 odst. 2 písm. a) se za slova „v lesích“
doplňují slova „a tímto nařízením“.

18. V § 8 odstavec 4 zní:

„(4) Na ploše, na kterou byl poskytnut finanční
příspěvek na umělou obnovu sadbou opakovanou,
musí být po dobu 5 let od splnění předmětu finanč-
ního příspěvku na umělou obnovu sadbou opakova-
nou pro každou dřevinu dodržen počet polood-

rostků i odrostků uvedený žadatelem do přílohy žá-
dosti nejméně z 80 %.“.

19. V § 8 se odstavec 6 zrušuje.

Dosavadní odstavec 7 se označuje jako odstavec 6.

20. V § 8 odst. 6 se na konci textu věty druhé
doplňují slova „ , a s kořenovým krčkem o tloušťce
stanovené jiným právním předpisem30)“, ve větě třetí
se slovo „a“ nahrazuje čárkou a na konci textu od-
stavce se doplňují slova „a s kořenovým krčkem
o tloušťce stanovené jiným právním předpisem30)“.

Poznámka pod čarou č. 30 zní:

„30) Příloha č. 2 vyhlášky č. 29/2004 Sb., kterou se provádí
zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním ma-
teriálem lesních dřevin, ve znění pozdějších předpisů.“.

21. V § 12 odst. 2 písm. d) se slovo „opakova-
nou“ nahrazuje slovem „opakovaná“.

22. V § 12 odst. 3 se za slovo „prostředí“ do-
plňují slova „do 3 měsíců“ a slova „do 30. září za
období 12 kalendářních měsíců bezprostředně před-
cházejících uvedenému datu“ se nahrazují slovy
„ , nejpozději však do 31. srpna za období platnosti
ohlášení“.

23. V § 12 odst. 5 větě druhé se slova „musí se
jednat o lesy restituční nebo o lesy zařazené“ zrušují.

24. V § 15 se za odstavec 3 vkládá nový odsta-
vec 4, který zní:

„(4) Na ploše, na kterou byl poskytnut finanční
příspěvek na umělou obnovu melioračních a zpevňu-
jících dřevin sadbou první, musí být po dobu 5 let od
splnění předmětu finančního příspěvku na umělou
obnovu melioračních a zpevňujících dřevin sadbou
první pro každou dřevinu dodržen počet sazenic
uvedený žadatelem do přílohy žádosti nejméně
z 80 %.“.

Dosavadní odstavce 4 a 5 se označují jako odstavce 5
a 6.

25. V nadpisu § 16 se slovo „opakovanou“ na-
hrazuje slovem „opakovaná“.

26. V § 16 odst. 1 se slova „a v případě lesů
restitučních doklad o vrácení vlastnického práva
oprávněné osobě“ zrušují.

27. V § 16 odstavec 5 zní:

„(5) Na ploše, na kterou byl poskytnut finanční
příspěvek na umělou obnovu melioračních a zpevňu-
jících dřevin sadbou opakovanou, musí být po dobu

Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3203



5 let od splnění předmětu finančního příspěvku na
umělou obnovu melioračních a zpevňujících dřevin
sadbou opakovanou pro každou dřevinu dodržen
počet poloodrostků i odrostků uvedený žadatelem
do přílohy žádosti nejméně z 80 %.“.

28. V § 22 odst. 3 písm. d) se slovo „opakova-
nou“ nahrazuje slovem „opakovaná“.

29. V § 22 odst. 3 se na konci písmene g) do-
plňuje slovo „nebo“.

30. V § 22 odst. 3 se na konci písmene h) čárka
nahrazuje tečkou a písmena i) a j) se zrušují.

31. V § 22 odst. 4 se za slovo „úřadu“ doplňují
slova „do 3 měsíců“ a slova „do 30. září za období
12 kalendářních měsíců bezprostředně předcházejí-
cích uvedenému datu“ se nahrazují slovy „ , nejpoz-
ději však do 31. srpna za období platnosti ohlášení“.

32. V § 22 se na konci odstavce 5 doplňuje věta
„V případě, že příloha č. 1 žádosti o poskytnutí fi-
nančního příspěvku na opatření k obnově lesů po-
škozených imisemi a lesů chřadnoucích vinou antro-
pogenních vlivů doručená příslušnému krajskému
úřadu má více než jednu stranu, žadatel poskytne
údaje obsažené v žádosti a její příloze č. 1 rovněž
elektronicky způsobem stanoveným Ministerstvem
zemědělství, Ministerstvo zemědělství zveřejní tento
způsob na svých internetových stránkách.“.

33. V § 22 odst. 9 se za slova „Pinus mugo)“
vkládají slova „v obnovovaných částech porostních
skupin“ a na konci textu odstavce se doplňují slova
„nebo v porostech, jejichž věk v roce splnění před-
mětu finančního příspěvku je vyšší než 45 let“.

34. Poznámka pod čarou č. 21 zní:

„21) Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince
2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování
Evropské unie na podporu de minimis.“.

35. V § 25 se za odstavec 3 vkládá nový odsta-
vec 4, který zní:

„(4) Na ploše, na kterou byl poskytnut finanční
příspěvek na umělou obnovu sadbou první, musí být
po dobu 5 let od splnění předmětu finančního pří-
spěvku na umělou obnovu sadbou první pro každou
dřevinu dodržen počet sazenic uvedený žadatelem
do přílohy žádosti nejméně z 80 %.“.

Dosavadní odstavec 4 se označuje jako odstavec 5.

36. V nadpisu § 26 se slovo „opakovanou“ na-
hrazuje slovem „opakovaná“.

37. V § 26 odst. 2 písm. a) se za slova „v lesích“
vkládají slova „a tímto nařízením“.

38. V § 26 se za odstavec 3 vkládá nový odsta-
vec 4, který zní:

„(4) Na ploše, na kterou byl poskytnut finanční
příspěvek na umělou obnovu sadbou opakovanou,
musí být po dobu 5 let od splnění předmětu finanč-
ního příspěvku na umělou obnovu sadbou opakova-
nou pro každou dřevinu dodržen počet sazenic, po-
loodrostků i odrostků uvedený žadatelem do přílohy
žádosti nejméně z 80 %.“.

Dosavadní odstavce 4 až 6 se označují jako od-
stavce 5 až 7.

39. V § 34 odst. 4 se text „30. září“ nahrazuje
textem „31. srpna“.

40. V § 34 odst. 5 se text „příloze č. 7“ nahra-
zuje textem „příloze č. 6“.

41. V § 35 odst. 4 se za slovo „úřadu“ vkládají
slova „do 3 měsíců“ a slova „do 30. září za období
12 kalendářních měsíců bezprostředně předcházejí-
cích uvedenému datu“ se nahrazují slovy „ , nejpoz-
ději však do 31. srpna za období platnosti ohlášení“.

42. V § 35 odst. 5 se text „příloze č. 8“ nahra-
zuje textem „příloze č. 7“.

43. V § 35 odst. 7 se věta poslední nahrazuje
větami „Žadatel, který není plátcem daně z přidané
hodnoty nebo je plátcem daně z přidané hodnoty,
který neuplatňuje nárok na odpočet daně z přidané
hodnoty u přijatého plnění za vyhotovení lesního
hospodářského plánu, uvádí výši nákladů včetně
daně z přidané hodnoty. Žadatel, který je plátcem
daně z přidané hodnoty a uplatňuje nárok na odpo-
čet daně z přidané hodnoty v plné výši u přijatého
plnění za vyhotovení lesního hospodářského plánu,
uvádí výši nákladů bez daně z přidané hodnoty. Ža-
datel, který je plátcem daně z přidané hodnoty
a uplatňuje nárok na odpočet daně z přidané hod-
noty v částečné výši u přijatého plnění za vyhotovení
lesního hospodářského plánu, uvádí výši nákladů
bez daně z přidané hodnoty včetně té části daně z při-
dané hodnoty na vstupu, u které si nemůže uplatnit
nárok na odpočet daně z přidané hodnoty.“.

44. V části druhé se za hlavu sedmou vkládá
nová hlava osmá, která včetně nadpisu a poznámky
pod čarou č. 31 zní:

Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3204 Částka 80



„HLAVA VIII

FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA ZTÍŽENÉ
HOSPODAŘENÍ VE VOJENSKÝCH LESÍCH

§ 35a

(1) Finanční příspěvek na ztížené hospodaření
ve vojenských lesích lze poskytnout vlastníku lesa
nebo osobě podle § 2 odst. 5.

(2) Finanční příspěvek na ztížené hospodaření
ve vojenských lesích se poskytuje, jde-li o vojenské
lesy, které nejsou ve vlastnictví státu.

(3) Předmětem finančního příspěvku na ztížené
hospodaření ve vojenských lesích je přizpůsobení
hospodaření ve vojenských lesích režimu objektů
důležitých pro obranu státu31).

(4) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku
na ztížené hospodaření ve vojenských lesích doručí
žadatel Ministerstvu obrany do 31. srpna za období
12 kalendářních měsíců bezprostředně předcházejí-
cích uvedenému datu.

(5) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku
na ztížené hospodaření ve vojenských lesích se po-
dává na formuláři, jehož vzor je uveden v příloze č. 8
k tomuto nařízení.

(6) Finanční příspěvek na ztížené hospodaření
ve vojenských lesích je poskytován v režimu pod-
pory de minimis21).

(7) Výše finančního příspěvku na ztížené hos-
podaření ve vojenských lesích se stanoví součinem
plochy pozemků určených k plnění funkcí lesa, které
jsou objekty důležitými pro obranu státu a nejsou
ve vlastnictví státu, v hektarech a sazby 5 000 Kč
na 1 ha.

31) § 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České
republiky, ve znění pozdějších předpisů.“.

45. V § 36 odst. 1 až 4 se číslo „41“ nahrazuje
textem „39 a 41“.

46. V § 36 odst. 2 se text „30. září“ nahrazuje
textem „31. srpna“.

47. V § 36 odst. 5 se číslo „40“ nahrazuje čís-
lem „39“.

48. V § 37 odst. 1 písmeno a) zní:

„a) založení nebo údržba políček pro zvěř o maxi-
mální výměře 1 ha; políčkem pro zvěř se rozumí
pozemek zakládaný pro zvýšení úživnosti ho-

niteb osetý nebo osázený minimálně dvěma plo-
dinami, které jsou potravní složkou zvěře a které
se nenachází v bezprostředně navazujících ze-
mědělských kulturách v honitbě, na němž se
hospodaří tak, aby plodiny nebyly sklízeny
a složení porostu poskytovalo zvěři pastevní,
nebo krytové možnosti po většinu roku, přede-
vším v zimním období,“.

49. V § 37 odst. 2 písm. a) se slova „pro spár-
katou nebo drobnou zvěř,“ zrušují.

50. V § 37 odst. 2 písm. d) se slova „a zápis
o instalaci“ zrušují.

51. V § 37 odst. 3 písm. a) se slova „pro spár-
katou nebo drobnou zvěř“ zrušují a za text „1 ha,“ se
vkládají slova „vzdálenost mezi jednotlivými políčky
pro zvěř není v jakémkoliv místě menší než 6 m“.

52. V § 37 odst. 4 se slova „až f) poskytuje je-
denkrát za 10 let“ nahrazují slovy „až d) a f) posky-
tuje jedenkrát za 10 let a v případě předmětu pří-
spěvku uvedeného v odstavci 1 písm. e) jedenkrát
za 5 let“.

53. V § 38 odst. 2 se na začátek písmene a) vklá-
dají slova „v případě předmětu příspěvku uvedeného
v odstavci 1 písm. a) a b)“.

54. V § 38 odst. 2 se na začátek písmene b)
vkládají slova „v případě předmětu příspěvku uvede-
ného v odstavci 1 písm. a) a b)“.

55. V § 38 odst. 2 se za písmeno b) vkládá nové
písmeno c), které zní:

„c) v případě předmětu příspěvku uvedeného v od-
stavci 1 písm. a) a b) pravomocně udělený sou-
hlas s dovozem živé zvěře nebo jejích vývojo-
vých stadií,“.

Dosavadní písmena c) a d) se označují jako písme-
na d) a e).

56. V § 38 odst. 2 písm. d) se slova „popřípadě
pravomocně udělený souhlas s dovozem živé zvěře
i jejích vývojových stadií,“ zrušují.

57. § 40 se včetně nadpisu zrušuje.

58. V § 43 odst. 3 se text „30. září“ nahrazuje
textem „31. srpna“.

59. V § 44 odst. 3 se text „30. září“ nahrazuje
textem „31. srpna“.

60. Přílohy č. 1 až 12 včetně nadpisů znějí:

Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3205



„Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 30/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3206 Částka 80



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3207



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3208 Částka 80



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3209



Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 30/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3210 Částka 80



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3211



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3212 Částka 80



Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 30/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3213



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3214 Částka 80



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3215



Příloha č. 4 k nařízení vlády č. 30/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3216 Částka 80



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3217



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3218 Částka 80



Příloha č. 5 k nařízení vlády č. 30/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3219



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3220 Částka 80



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3221



Příloha č. 6 k nařízení vlády č. 30/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3222 Částka 80



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3223



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3224 Částka 80



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3225



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3226 Částka 80



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3227



Příloha č. 7 k nařízení vlády č. 30/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3228 Částka 80



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3229



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3230 Částka 80



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3231



Příloha č. 8 k nařízení vlády č. 30/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3232 Částka 80



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3233



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3234 Částka 80



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3235



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3236 Částka 80



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3237



Příloha č. 9 k nařízení vlády č. 30/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3238 Částka 80



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3239



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3240 Částka 80



Příloha č. 10 k nařízení vlády č. 30/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3241



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3242 Částka 80



Příloha č. 11 k nařízení vlády č. 30/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3243



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3244 Částka 80



Příloha č. 12 k nařízení vlády č. 30/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3245



Sbírka zákonů č. 209 / 2016Strana 3246 Částka 80



Čl. II

Přechodná ustanovení

1. Finanční příspěvky na činnosti uvedené v § 3
odst. 3 písm. a) a c) až e) a v § 4 odst. 2 nařízení vlády
č. 30/2014 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí
účinnosti tohoto nařízení, se v případě lesů, které
nejsou lesy vojenskými, nejsou na území národních
parků a jejich ochranných pásem a nejsou ve vlast-
nictví státu, poskytují jen v případě, že práce v rámci
plnění předmětu finančního příspěvku byly zahájeny
nejdříve v den nabytí účinnosti tohoto nařízení.

2. Ohlášení žadatele o poskytnutí finančního
příspěvku na hospodaření v lesích podle části druhé
hlavy I, s výjimkou finančního příspěvku na vykli-
zování nebo přibližování dříví koněm v lesním po-

rostu, a hlavy II nařízení vlády č. 30/2014 Sb., o sta-
novení závazných pravidel poskytování finančních
příspěvků na hospodaření v lesích a na vybrané mys-
livecké činnosti, ve znění účinném ode dne nabytí
účinnosti tohoto nařízení, doručí žadatel v roce
2016 příslušnému krajskému úřadu před zahájením
prací v rámci plnění předmětu finančního příspěvku,
nejpozději do 31. července 2016.

Čl. III

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2016, s výjimkou ustanovení čl. I bodů 45,
47 až 49, 51 a 57, která nabývají účinnosti dnem
1. září 2016.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr zemědělství:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 209 / 2016Částka 80 Strana 3247



Sbírka zákonů 2016

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2016 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: Nakladatelství Sagit a. s., Horní 457/1; Otrokovice: Ing. Kučeřík,
Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš
Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra,
Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.:
286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3248 Částka 80

8591449 080019

16

ISSN 1211-1244


